hamatus, gefräummt, hafenförmig: hamatis uncinatisque corporibus concreta haec esse; Ac II 121. esse corpuscula hamata quaedam et quasi adunca; nat I 66.

hara, Stall: Epicure noster ex hara producere; Piso 37.

harena (ar.), Sand, Sandfläche, Kampfplatz: I. 1. ut harenam aliquam aut paludes emat; agr II 71. — 2. in arena geometricas formas quasdam esse descriptas; rep I 29. — II. cum barbaros in harena videris excipientes gravissimas plagas; Tusc II 46.

harenaria, Sandgrube: Asuvius in harenarias quasdam extra portam Esquilinam perductus occidit; Cluent 37.

hariolor, wahrsagen: qui quaestus causa hariolentur; div I 132. *προθεστός* non hariolans ut illa, cui nemo credidit, sed conjectura prospiciens; A VIII 11, 3.

hariolus, Wahrsager: I. ut harioli, vates, conjectores nobis essent colendi; nat I 55. — II. hariolorum et vatum furibundas praedictiones; div I 4.

harmonia, Einflang, Harmonie: I. si (animus) est Aristoxeni harmonia; Tusc I 14. — II. harmonian || harmoniam || ex intervallis sonorum nosse possumus, quorum varia compositio etiam harmonias efficit plures; Tusc I 41. — III. ad harmoniam canere mundum, ut Pythagoras existimat; nat III 27.

haruspex, Opferschauer, Weissäger: I. multa cernunt haruspices; nat II 163. videamus, quid haruspices dicant; har resp 28. qui (haruspices) recentibus comitiis in senatum introducti negaverunt iustum comitiorum rogatorem fuisse; div I 33. nonne haruspices ea responderunt, quae evenerunt? div I 98. mirabile videtur, quod non rideat haruspex, cum haruspicem viderit; nat I 71. — II. duobus angubus domi comprehensis haruspices a patre convocatos; div II 62. non habeo nauci vicanos haruspices; div I 132. inrideamus haruspices, vanos, futilles || futilles || esse dicamus, quorunque disciplinam eventus ac res comprobavit, contemnamus; div I 36. introduco: f. I. negant. video: f. I. ridet. — III. haruspicum disciplinae magna accessit auctoritas; div I 33. f. II. inrideo. ex hoc haruspicum responso decrevit senatus, ut . . ; har resp 11. de sententia scribae, medici haruspicis que condemnat (hominem); Ver II 75. — IV. quota quaque res evenit predicta ab istis (haruspicibus)? div II 52.

haruspicina, Opferschau: I. 1. ut ordinar ab haruspicina, quam ego rei publicae causa communisque religionis colendam censeo; div II 28. cum, qui hodie haruspicinam facerent, in senatum Romae legerentur; ep VI 18, 1. — 2. ordior ab: f. 1. colo. — II. qua (oratione) haruspicinae disciplina contineretur; eam postea crevise rebus novis cognoscendis; div II 50.